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Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Jeg giver ordet til skattemini- 
steren. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil gerne takke for den meget overvældende 
positive modtagelse af lovforslaget. Det eneste, 
jeg sådan set vil tilføje -  for det er jo blevet grun- 
digt belyst, hvad lovforslaget indeholder -  er i 
forbindelse med det sidste spørgsmål, som hr. 
Frank Aaen rejste om, hvordan man sikrer, at 
det nu er de rigtige beløb, man inddriver og op- 
kræver. 

Det er jo sådan, at vi er med i flere internatio- 
nale retsgrundlag, hvor der er regler om inddri- 
velse af udenlandske krav. Det er den nordiske 
bistandsaftale, og det er EU's inddrivelsesdirek- 
tiv. Oprindelig gjaldt inddrivelsesdirektivet 
mest EU-støtteordninger og -tilskud, men i dag 
er det udvidet, så det også gælder direkte og in- 
direkte skatter fra andre EU-lande. Normalt 
hjælper vi ikke med at opkræve udenlandske 
skatter, men der findes visse samarbejdsaftaler 
inden for Norden, bl.a. den nordiske trækaftale, 
som er indgået med hjemmel i bistandsaftalen, 
og derfor er opkrævning medtaget i lovforsla- 
get. 

De spørgsmål, der herudover må være af tek- 
nisk karakter og andet, vil vi selvfølgelig bistå 
med at få besvaret så godt og fyldestgørende . 
som muligt under udvalgsarbejdet, og jeg håber, 
at vi kan besvare dem tilfredsstillende, så vi kan 
få et enigt Folketing bag den her lille, gode lov- 
givning. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Bare lige for at anskueliggøre et af de spørgsmål, 
jeg vil stille: Nu skal vi også inddrive i henhold 
til dobbeltbeskatningsaftaler; jeg har været med 
til at behandle en del dobbeltbeskatningsaftaler, 
men jeg kan ikke lige umiddelbart huske, om vi 
har været inde over det her emne om at hjælpe 
med inddrivelse. Det er sådan nogle af de hjør- 
ner, jeg synes lige skal afklares under udvalgsar- 
bejdet. Så det er den slags spørgsmål, der vil 
komme fra os. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil glæde mig til at besvare de mere detalje- 
rede spørgsmål, men jeg kan så bare igen pege 
på, at f.eks. i den nordiske samarbejdsaftale er 
der en såkaldt nordisk trækaftale, og derfor har 

vi det på nogle områder. Men jeg tror, det er 
bedre, at vi fyldestgørende svarer på alle spørgs- 
mål, end at det blot er dem, vi lige har her, vi 
svarer på. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 116: 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven, 
selskabsskatteloven og andre skattelove. (Ju- 
stering af erhvervsbeskatningen). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsat 14/12 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
Kl. 14.55 

Forhandling 

Kim Andersen (V): 
Det her forslag fra skatteministeren må siges at 
være udtryk for rettidig omhu. Skatteministeriet 
er blevet opmærksom på, at der kan være et hul 
i skattelovgivningen, som man finder det er 
nødvendigt at lukke ved at fremsætte det her 
forslag. 

Det drejer sig om et forslag om kapitalfonde 
og koncerndefinitionen i værnsregler vedrøren- 
de såkaldt tynd kapitalisering. 

Vi synes, det er et fornuftigt initiativ fra rege- 
ringen, det vil jeg gerne indledningsvis slå fast. 
Vi kan støtte forslaget. Det er udtryk for omhyg- 
gelighed og forudseenhed. Og det er samtidig 
med til at gøre det helt klart, at vi under den nu- 
værende skattepolitik med skattestop naturlig- 
vis som tidligere kan og også skal lukke skatte- 
huller, når vi bliver opmærksomme på sådanne. 

Forslaget her hidrører konkret fra erfaringer 
gjort i den seneste tid, i forbindelse med at dan- 


